
 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 01 апреля 2020 г. № 16-3 

 
О внесении изменений в Порядок расходования средств Фонда 

погашения бюджетной задолженности прошлых лет за счет средств 

специального (в части собственных поступлений бюджетных 

учреждений) фонда республиканского и местных бюджетов в 2020 году, 

утвержденный Постановлением Президиума Правительства Донецкой 

Народной Республики от 27 декабря 2019 года № 43-10 

 
Руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 15, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной 

Республики «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 

Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Внести в Порядок расходования средств Фонда погашения бюджетной 

задолженности прошлых лет за счет средств специального (в части 

собственных поступлений бюджетных учреждений) фонда республиканского и 

местных бюджетов в 2020 году, утвержденный Постановлением Президиума 

Правительства Донецкой Народной Республики от 27 декабря 2019 года  

№ 43-10 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Раздел I дополнить пунктом 1.3 следующего содержания: 

«Установить, что настоящий Порядок распространяется на организации и 

предприятия, которые до 01 января 2020 года в соответствии с подпунктом 16 

пункта 1.2 Временного положения о бюджетной системе Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 17 декабря 2016 года № 13-18, имели статус 

получателя бюджетных средств (далее – субъекты хозяйствования)»; 

1.2. Раздел III после абзаца 1 дополнить абзацем 2 следующего 

содержания: 



2 

«Перечисление средств субъекту хозяйствования осуществляется на счет, 

открытый ему в Центральном Республиканском Банке, с последующим 

перечислением данных средств на погашение бюджетной кредиторской 

задолженности»; 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства В.И. Пашков 


